/ ОЛЯ (Mjf
— z/иш  tvodf

—  СЖссЗ
-  JACf

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от чМ» ^  2017 года

О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие дорожного хозяйства и
транспортной инфраструктуры муниципального
образования «Котласский муниципальный район»
на 2014-2020 годы»

Руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

• решением Собрания депутатов муниципального образования «Котласский

муниципальный район» от 23.12.2016 № 47 «О бюджете муниципального

образования «Котласский муниципальный район» на 2017 год и на плановый

период 2018 и 2019 годов», Порядком разработки утверждения, внесения

изменений, реализации, оценки эффективности и контроля исполнения

муниципальных программ муниципального образования «Котласский

муниципальный район», утвержденным постановлением администрации

муниципального образования «Котласский муниципальный район» от

07.02.2017 № 139, постановляю:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства

и транспортной инфраструктуры муниципального образования «Котласский

муниципальный район» на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением

администрации муниципального образования «Котласский муниципальный

район» от 26.12.2013 № 1923/1, следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной

программы» паспорта программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования -  99 251,9 тыс. рублей, в том числе:

средства бюджета поселений -  201,7 тыс. рублей, средства местного бюджета

-  85 905,4 тыс. рублей, средства бюджета Архангельской области (далее -

областной бюджет) -  11 620,6 тыс. рублей, средства федерального бюджета -

1 524,2 тыс. рублей».

1.2. Приложения №№ 2, 3 к муниципальной программе изложить в

новой редакции согласно приложениям к настоящему постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

начальника Управления имущественно-хозяйственного комплекса Тихонова

А.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования) на официальном сайте муниципального

образования «Котласский муниципальный район» в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет».

Временно исполняющий полномочия
главы муниципального образования Т.В. Сергеева

Чувашева Анна Ивановна
(81837) 2-23-10

f «

Приложение № 2
к муниципальной программе

«Развитие дорожного
хозяйства и транспортной

инфраструктуры
муниципального образования
«Котласский муниципальный
район» на 2014 - 2020 годы»,

утвержденной постановлением
администрации

МО "Котласский
муниципальный район"

от 26 декабря 2013 года №
1923/1

(вред, от 21.07.2017 № 781)

П еречень м ероприятий
муниципальной программы

«Развитие дорожного хозяйства и транспортной инфраструктуры
___________ МО «Котласский муниципальный район»________________________________________________________________

наименование мероприятия

ответе твен ны й
исполнитель,

соисполнитель
источник

финансирования

обьем финансирования, тыс. руб.
ожидаемые показатели результата
реализации мероприятия по годамвсего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Всего по программе

итого 99 251,9 13
968,1

12
275,1 18 7703

14
190,4

15
775,1

16
350,5 7 922,4

в том числе
федеральный
бюджет 1 524,2 0,0 1 524.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 11 620,6 1 099.1 1 303.0 3 925,3 1 282,3 1 292,5 1 318,4 1 400.0

местный бюджет 85 905,4 12
869,0 9 447.9 14 643,3

12
908,1

14
482.6

15
032,1 6 522,4

бюджет поселений 201,7 0,0 0,0 201,7 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные
средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1 .Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог

1.1 Реконструкция автодорожного
подъезда к р. Вычегда

УИХК

итого 1 500,0 1 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 1 500,0 1 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

t t

f t

внебюджетные
средства

0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Реконструкция автомобильной
дороги пос. Удимский-пос. Ерга

X 4-----------------------------------------------

УИХК

итого 2 297,1 2 297,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе

областной бюджет 490,0 490,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 1 807,1 1 807.1 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.Создание пассажирской транспортной инфраструктуры
З.Обеспечение безопасности дорожного движения

3.1.Техническая инвентаризация
автомобильных дорог, регистрация
прав собственности

итого 1 918,0 10,0 978,0 930,0 0.0 0,0 0,0 0,0

УИХК в том числе

местный бюджет 1 918,0 10,0 978,0 930,0 0,0 0,0 0,0 0,0
3.2 Разработка проекта организации
дорожного движения, приобретение и
установка дорожных знаков УИХК

итого 15,8 15,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

в том числе

местный бюджет 15,8 15,8 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0
3.3 Обустройство пешеходного
перехода СП "Детский сад №31"

итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

УИХК
в том числе
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0
местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
оюджет поселении 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.4 Обустройство пешеходного
перехода МОУ "Черсмушская СОШ" итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

УИХК
в том числе
областной бюджет 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0 0,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет поселений 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0

3.5 Обустройство пешеходного
перехода МОУ "Сольвычегодская
СОШ"

итого 201,7 0,0 0,0 201,7 0.0 0,0 0,0 0,0

в том числе

»  Д

Поселений областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет поселений 201,7 0,0 0,0 201,7 0,0 0,0 0,0 0,0

3.6 Проведение комплекса кадастровых
работ объектов недвижимого
имущества (сооружений, земельных

итого 1 402,6 0,0 0,0 0,0 1 402,6 0,0 0,0 0,0

в том числе '

участков).-расположенных на
территории МО «Котласский
муниципальный район»

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 1 402,6 0,0 0,0 0,0 1 402,6 0,0 0,0 0,0

4.Обеспечение сохранности и улучшение технического состояния автомобильных дорог

9 ?

t  f

*4.1 Ремонт автомобильных дорог. итого 28 299,0 5 817,2 5 339,9 8 334,0 3 907,9 0,0 0,0 4 900,0
автодорожных подъездов.

в том числе

УИХК федеральный
бюджет 1 524,2 0,0 1 524.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 4 724,9 609,1 1 303.0 1 412,8 0,0 0,0 0,0 1 400,0

местный бюджет 22 049,9 5 208,1 2 512,7 6 921,2 3 907,9 0,0 0,0 3 500,0

В том числе
4 .1 1. ремонт автомобильной дороги
«СОТ«Верш ина-СОТ«Авиатор» км
0+000- к м  1+214

1 224,7 0,0 0,0 0,0 1 224,7 0,0 0,0 0,0 решение Арбитражного суда
Архангельской области от 27.01.2017

4.1.2. на выполнение работ по ремонту
автомобильной дороги Северная в «пос.
Савватия. протяженностью 300 м

804,9 0,0 0,0 0.0 804,9 0,0 0,0 0,0 обращение граждан

4.1.3. на выполнение работ по ремонту
подъезду автомобильной дорогик д.
Башарово. протяженностью 200

968,3 0,0 0,0 0.0 968,3 0,0 0,0 0,0 судебное решение от 28.09.2015 № 2а-
3780/2015 (исполнить до 01.07.2017)

4.1 4. на выполнение работ по ремонту
автомобильной дороги к переулок

ф э д ъ е ф  ул. Речная в пос
Чсре.мл шский. протяжённостью 370 м

910,0 0,0 0,0 0.0 910,0 0,0 0,0 0,0 обращение граждан

4.2.Содсржанис автомобильных дорог. итого 21 224,0 2 667,9 2 446.3 6 073,1 7 836,7 0,0 0,0 2 200,0

автодорожных подъездов и ледовой
переправы: УИХК в том числе

4.2.1. Содержание ледовой переправы областной бюджет 1 2823 0,0 0,0 0,0 1 282,3 0,0 0,0 0,0
4.2.2. Содержание автомобильных
дорог, автодорожных подъездов местный бюджет 19 941,7 2 667,9 2 446.3 6 073,1 6 554,4 0,0 0,0 2 200,0

4.3.Подготовка проектной
документации на проведение
ремонтных работ (госэкспертиза)

УИХК
итого

528,3 5283 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе

местный бюджет 528,3 528,3 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.4.Средства на исполнение
переданного полномочия по
содержанию автомобильных дорог вне
границ населенных пунктов, в границах
муниципального района (расчистка
дс'’ А  снега, ремонтное
п .рованис в летний период в
рам___ мл ниципальной программы
"Развитие дорожного хозяйства и
транспортной инфраструктуры МО
"Котласский муниципальный район "на
2014-2016 годы")

итого
3 548,8 4893 769,0 717,6 752,7 0,0 0,0 820,0

в том числе

ФУ

областной бюджет

0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 3 548,8 489,5 769,0 717,6 752,7 0,0 0,0 820,0

4.5.Выполнение проектно-сметных и
изыскательных работ по реконструкции УИХК

итого
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9 f

^  ■■ 77ТУ%4
ij

? f

f f

? t

проезжей части дорог улицы
Набережная и переулок Музейный с
благоустройством прилегающей
территории до реки Вычегда
г.Сольвычеголск (Кластера - Исключен

в том числе

местный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.6.Софинансирование проектных и
изыскательных работ на
реконструкцию улично - дорожной сети
г. Сольвычегодск ФУ

итого
3 383,9 642,3 2 741,6 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0

в том числе

местный бюджет
3 383,9 642,3 2 741,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.7, Резервный фонд Правительства
Архангельской области (по проведению
аварийно-восстановительные работы в
период паводка на территории МО
«Сольвычегодскос», МО
«Приводинскос»; по возведению
водозащитного вооружения в период
паводка на территории МО
«Сольвыч сгодекос»)

ФУ

итого
2 512,5 0,0 0,0 2512,5 0,0 0.0 0,0 0,0

в том числе

областной бюджет

2 512,5 0,0 0,0 2 512,5 0,0 0,0 0,0 0,0

4.8. Расходы на освещение улиц (дорог)
в населенных пунктах МО
«Чсремушскос»

t  t

итого 44,8 0,0 0,0 0,0 44,8 0,0 0,0 0,0

Расходы за предоставления
электроснабжения уличного

освещения в населенных пу нктах МО
«Черему шскос»

в том числе

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 44,8 0,0 0,0 0.0 44,8 0,0 0,0 0,0

4.8. Нераспределенные средства
дорожного фонда в рамках программы

итого
32 366,0 0,0 0,0 0,0 2443

15
773,3

16
348,4 0,0

в том числе

ФУ
местный бюджет

244,3 0,0 0,0 0.0 244.3 0,0 0,0 0,0

УИХК местный бюджет
29 510,8 0,0 0,0 0.0 0,0 14

480,8
15

030,0
0,0

областной бюджет 2 610,9 0,0 0,0 0.0 0,0 1 292,5 1 318,4 0,0
5.Плата за пользование водными объектами

5.1 Плата за пользование водным
объектом (ледовая переправа на 46
Лесозаводе) УИХК

итого 3,2 0,0 0,1 0,5 0,6 0,6 0,7 0,7

в том числе
местный бюджет 3,2 0,0 0,1 0.5 0,6 0,6 0,7 0,7

5.2 Плата за пользование водным
объектом (паромная переправа дер.
Козьмино - г. Сольвычегодск) УИХК

итого 6,4 0,0 0,2 0,9 1,0 1,2 1,4 1,7

в том числе

местный бюджет 6,4 0,0 0,2 0,9 1,0 1,2 1,4 1,7

f  t

Приложение № 3
к муниципальной программе «Развитие дорожного

хозяйства и транспортной инфраструктуры
МО «Котласский муниципальный район»

на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением
администрации МО «Котласский муниципальный

район»
от 26 декабря 2013 года № 1923/1

(вред, от 21.07.2017 № 781)

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы

«Развитие дорожного хозяйства и транспортной инфраструктуры
МО «Котласский муниципальный район»

f  t

Статус Наименовани
е

муниципальн
ой

программы,
подпрограмм

ы

Объем
финансиров

ания по
источникам,
тыс. рублей

В том числе, тыс. рублей

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1.

М униц
ипальн

ая
програ

мма

Развитие
дорожного
хозяйства и
транспортной
инфраструкту
ры
муниципальн
ого
образования
«Котласский
муниципальн
ый район» на
2014-2020
годы

всего 13968.
1 12275,1 18770,3 14190,4 15775,1

16350,
5 7922,4

в том числе:

Федеральны
й бюджет

1524,2

Областной
бюджет

1099,1 1303,0 3925,3 1282,3 1292,5 1318,4 1400,0

Местный
бюджет

12869,
0

9447,9 14643,3 12908,1 14482,6 15032,
1

6522,4

Бюджет
поселений

201,7

Внебюджет
ные
источники

t  t